
„Кој и да му рече на својот брат: ,О, невернику!‘,
на едниот од нив му се враќа таа изрека. Ако
навистина е таков како што рекол – тогаш тоа
важи за него; а ако не е – тогаш му се враќа на

оној што тоа го кажал.“

Ибн Омер, Аллах нека е задоволен со него и со неговиот татко, пренесува дека
Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, рекол: „Кој и да му рече на својот
брат: ,О, невернику!‘, на едниот од нив му се враќа таа изрека. Ако навистина е

таков како што рекол – тогаш тоа важи за него; а ако не е – тогаш му се враќа на
оној што тоа го кажал.“

[صحيح] [متفق عليه]

Веровесникот,  салаллаху алејхи ве селем, предупредил на опасноста муслиман да
нарече  друг  муслиман  „неверник“.  Тоа  е  сериозен  збор,  кој  носи  тежина:  ако
навистина оној што е наречен така е таков – тогаш тоа важи за него; но ако не е,
тогаш тој збор му се враќа на оној што го изговорил истиот.
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